Администрация Ковернинского муниципального
района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.02.2017 № 91

О внесении изменений в Административный регламент, утвержденный
постановлением Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области от 15.09.2015 №694 «Об утверждении Административного
регламента Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской

области по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия
разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство»»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Административного регламента Администрации Ковернинского муниципального района
Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока
действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство»
Администрация Ковернинского муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги - «Продление срока действия разрешения на строительство, внесение
изменений в разрешение на строительство», утвержденный постановлением Администрации
Ковернинского муниципального района Нижегородской области от 15.09.2015 №694 «Об
утверждении Административного регламента Администрации Ковернинского
муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги
«Продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение
на строительство»»:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в новой редакции:

«1.2. Круг заявителей

Заявителями на оказание муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на
ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию на территории Ковернинского
муниципального района Нижегородской области» являются физические или юридические
лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся в соответствии с пунктом 16 статьи 1
Градостроительного кодекса Российской Федерации застройщиками, или их представители,
действующие на основании доверенности, оформленной в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.»

1.2. Пункт 2.4 раздела 2 «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
УСЛУГИ» изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления Муниципальной услуги
‘ft

Срок оказания Муниципальной услуги не должен превышать 7 рабочих дней с момента

получения ОКС Администрации:
- заявления о продлении срока действия разрешения на строительство (Приложение 1 к

настоящему Административному регламенту) и прилагаемых к нему необходимых документов;
- заявления о внесении изменений в разрешение на строительство (Приложение 2 к

настоящему Административному регламенту) и прилагаемых к нему необходимых
документов.»

2. Отделу архитектуры, капитального строительства и ЖКХ Администрации
Ковернинского муниципального района Нижегородской области в своей работе
руководствоваться настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному обнародованию посредством размещения в районной библиотеке,
расположенной по адресу: Нижегородская область, Ковернинский район, р.п.Ковернино,
ул.К.Маркса, д. 10.

И.о.главы Администрации О.В.Лоскунина